
8



9



10

1. �PRACUJTE VE DVOJICI.  
PROHLÉDNĚTE SI OBRÁZKY A PŘÍBĚH PŘEVYPRÁVĚJTE. 

DIVÍCI VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚDIVÍCI VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ



11

2. �POSLOUCHEJ PŘÍBĚH A ODPOVÍDEJ.



12

1. �NA KTEROU HLÁSKU SLOVA ZAČÍNAJÍ?

ZAHRADA PLNÁ SLOVZAHRADA PLNÁ SLOV

2. �JE HLÁSKA VE SLOVECH KRÁTKÁ NEBO DLOUHÁ?  
NALEP SPRÁVNÉ SAMOLEPKY.

CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.



13

3. �CO DO ZAHRADY NEPATŘÍ?  
NAKRESLI A OZNAČ POZICI DLOUHÉ HLÁSKY.

4. �KDE SLYŠÍŠ…?  
POSLOUCHEJ A OZNAČ POZICI HLÁSKY V MŘÍŽCE.



14

1. HLEDEJ SLOVA.

TŘÍDATŘÍDA PLNÁ SLOV PLNÁ SLOV

2. �ZAHRAJ SI HRU. CO JSEM?



15

3.  KDE SLYŠÍŠ…?  
POSLOUCHEJ A OZNAČ POZICI HLÁSKY V MŘÍŽCE.

P

A

A

M

M

A

3. �NAKRESLI A OZNAČ.



ELA

16

1. VYBARVI JMÉNA, KTERÁ UMÍŠ PŘEČÍST.

2. NAPIŠ JMÉNA SPOLUŽÁKŮ.

JÁ A …JÁ A …

JÁ A

JÁ A

JÁ A TEO JÁ A ELATEO ELA

IVA EMA
OLA

OTAKÁJA



17

1.  VYTVOŘ OBRAZ SVÉHO JMÉNA. KE KAŽDÉMU PÍSMENU  
JMÉNA NAKRESLI NEBO NALEP OBRÁZEK.

MOJE JMÉNOMOJE JMÉNO



18

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

A
2. KDE SLYŠÍŠ A? OZNAČ.

3. KDE SLYŠÍŠ A? OZNAČ OBRÁZKY.

4. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.



19

6. CO SLYŠÍŠ? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

7. POSLOUCHEJ A ŘÍKEJ SLOVA.

5. KDE SLYŠÍŠ A? OZNAČ.



20

2.  ČTI DVOJICE SLOV ZE CVIČENÍ 1. KDE JE A?  
ZAKROUŽKUJ ČERVENĚ. KDE JE Á? ZAKROUŽKUJ MODŘE.

3. VYMYSLI PODOBNÉ DVOJICE SLOV.

1. VYBER A NALEP. TVOŘ DVOJICE.

A

A

A

A

A

A

A

A



21

VYPRÁVĚJ PODLE OBRÁZKŮ. 

4. POSLOUCHEJ PŘÍBĚH A SLEDUJ OBRÁZKY.

A



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

4. KDE SLYŠÍŠ U? NAKRESLI OBRÁZEK.

JE U NA ZAČÁTKU, UPROSTŘED, NEBO NA KONCI? OZNAČ.

22

U
2. KDE SLYŠÍŠ U? OZNAČ.

3. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.



5.  JE U KRÁTKÉ, NEBO DLOUHÉ?  
VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY S DLOUHÝM Ú, Ů. 
NAKONEC ZKONTROLUJ S NAHRÁVKOU.

6. NAJDI CESTU OD OBRÁZKU K PÍSMENKU. SPOJ.

23

Ú
U



24

A
U M

T

E
O Ú

L

Á

Ů U K
T

Ó

Ú

É

2. NAJDI A ZAKROUŽKUJ PÍSMENKA U, Ú, Ů.

1. NALEP SPRÁVNÉ SAMOLEPKY.

UU



25

4. VYTVOŘ PODOBNOU DVOJICI. NAPIŠ U. NAKRESLI OBRÁZEK.

5. CO SLYŠÍŠ? ZAKROUŽKUJ.

3. ČTI.

U U U

U U U

U U U



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

26

2. KDE SLYŠÍŠ MM? OZNAČ.

3. HLÁSKUJ. KDE SLYŠÍŠ MM? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. CO ZAČÍNÁ STEJNOU HLÁSKOU? SPOJ.

M



5. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.

6. HLÁSKUJ A ČTI. NAKONEC ZKONTROLUJ S NAHRÁVKOU.

7. ČTI A DOKONČI VĚTY.

27

MÁM . .MÁMA MÁ

MÁM . .MÁMA MÁ

MÁMA MÁ .

MÁM .

MÁ   MÁM   MÁMA   MÁMU

8. OPIŠ A DOKONČI OBRÁZKEM.

.

.



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

28

2. KDE SLYŠÍŠ TT? OZNAČ.

3. HLÁSKUJ. KDE SLYŠÍŠ TT? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. CO KONČÍ STEJNOU HLÁSKOU? SPOJ.

T



29

5. NALEP SPRÁVNÉ SAMOLEPKY.

TT

TÁTA MÁ .

.

8. OPIŠ A DOKONČI OBRÁZKEM.

6. HLÁSKUJ A ČTI. NAKONEC ZKONTROLUJ S NAHRÁVKOU.

MÁ
TA

MÁM
TU

MÁMA
TAM

MÁMU
TÁTA

7. ČTI A DOKONČI VĚTY.

TÁTA MÁ . TÁTA MÁ .



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

E
2. KDE SLYŠÍŠ E? OZNAČ.

4. KDE SLYŠÍŠ E? NAKRESLI OBRÁZEK.

JE E NA ZAČÁTKU, UPROSTŘED, NEBO NA KONCI? OZNAČ.

3. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.

30



5. KDE SLYŠÍŠ E? OZNAČ OBRÁZKY.

6. SPOJ SPRÁVNĚ.

31

7. POSLOUCHEJ A ŘÍKEJ SLOVA.



1. VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY, KTERÉ SLYŠÍŠ.

2.  ČTI.

3. ČTI A DOKONČI VĚTY.

 MÁ MÁM MÁMA TETU UTE
 TA TU  TAM TÁTA EMA

TETA MÁ . .

. .EMA MÁ

TETA MÁ

EMA MÁ

32



.

.

1. CO MŮŽEME VIDĚT VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ?

PÍSMENA ŠKOLNÍ ZAHRADY

KDE SLYŠÍŠ: A, Á, U, Ú, Ů, M, T, E, É? NAKRESLI.

33

2.  VYTVOŘ DANÉ PÍSMENO POMOCÍ PŘÍRODNIN.

3. NAKRESLI PŘÍRODNINY, KTERÉ JSI POUŽIL/A.

PRO KTEROU HLÁSKU SES ROZHODL/A? ZAPIŠ.

JE HLÁSKA NA ZAČÁTKU, UPROSTŘED,  
NEBO NA KONCI? OZNAČ.



34

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

O
2. KDE SLYŠÍŠ O? OZNAČ.

3. HLÁSKUJ. KDE SLYŠÍŠ O? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. CO ZAČÍNÁ NEBO KONČÍ STEJNOU HLÁSKOU? SPOJ.



35

5. JE O KRÁTKÉ, NEBO DLOUHÉ? VYBARVI NEBO OZNAČ 
OBRÁZKY S DLOUHÝM Ó. NAKONEC ZKONTROLUJ S NAHRÁVKOU.

OTA MÁ .

.

8. OPIŠ A DOKONČI OBRÁZKEM.

6. HLÁSKUJ A ČTI.

TO
TOM
OTA

EMA
ÁMA
UTE

MÁMA
MÁME
MÁM

TETA
MÁTE
TAM

TÁTA
TEO
TA

7. ČTI A DOKONČI VĚTY.

MÁTE . .

MÁTE . .

MÁME

MÁME



36

2. ČTI A DOKONČI VĚTY.

TEO MÁ . .

TOM MÁ . .

TEO MÁ

TOM MÁ

TEO MÁ TETU.

3. PŘEČTI A NAPIŠ.

4.  NA KTERÉ PÍSMENO ZAČÍNÁ JMÉNO TEO A TOM?  
NAPIŠ.

A

1. NAPIŠ JMÉNA SKŘÍTKŮ.

TEO A TOM



37

.

.

5. CO MŮŽEME VIDĚT VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ? 

PÍSMENA ŠKOLNÍ ZAHRADY

TEO A TOM ZAPIŠ SLOVA NEBO NAKRESLI OBRÁZKY. 
KDE SE UKRÝVÁ HLÁSKA O?

37

6. KTERÉ HLÁSKY SLYŠÍŠ? VYBARVI KULIČKY VÍNA.

TA
M

O

É
Á

Ú
U Ó

E



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

38

2. KDE SLYŠÍŠ LL? OZNAČ.

L

4.  ČTI. OZNAČ SLOVA, KTERÁ SE TI PODAŘILO PŘEČÍST. 
VYBER Z NICH DVĚ A ZAPIŠ JE DO SEŠITU.

ELA
OLA

TETA
OTA

ÁLA
MÁLO

LÁME
MALÁ

TELE
MÁMA

3. NALEP SPRÁVNÉ SAMOLEPKY.

LL



39

ÁLA MÁ     .

.

7. OPIŠ A DOKONČI OBRÁZKEM.

8. POSLOUCHEJ A ŘÍKEJ SLOVA.

6. ČTI A DOKONČI VĚTY.

OTA MÁ   .

EMA MÁ    .

OLA MÁ   .

UTE MÁ MALÉ   .

5. SPOJ OBRÁZKY, KTERÉ SE RÝMUJÍ.



40

2. ČTI A DOKONČI VĚTY.

TEO MÁ . .

.

.

. .

. .

TOM MÁ

ELA MÁ

TEO MÁ

TOM MÁ

ELA MÁ

ELA MÁ 

3. PŘEČTI A ZAPIŠ.

1. VYHLÁSKUJ A ZAPIŠ JMÉNO ELAELA.

ELA



41

.

.

.

4. CO MŮŽEME VIDĚT VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ? 

PÍSMENA ŠKOLNÍ ZAHRADY

ZAPIŠ SLOVA NEBO NAKRESLI OBRÁZKY. 
KDE SE UKRÝVÁ HLÁSKA L?

41

NALEP KE SLOVŮM NEBO OBRÁZKŮM 
MŘÍŽKU SE SPRÁVNOU POZICÍ HLÁSKY L.



42

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

J
2. KDE SLYŠÍŠ J? OZNAČ.

3. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.

VYMYSLI SE SLOVY KRÁTKÉ VĚTY.

4.  SLOVNÍ FOTBAL. SPOJ VŽDY DVA OBRÁZKY.  
JEDEN KONČÍ A DRUHÝ ZAČÍNÁ STEJNOU HLÁSKOU.



43

5. NAJDI SLOVA A ZAPIŠ JE.

6. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVO.

7. ČTI. DOKONČI KRÁTKÝ PŘÍBĚH.

VYBER SI JEDNU VĚTU. OZNAČ JI A ZAPIŠ DO SEŠITU.

JÁ 
MÁ
TO
JE

TAM
ELA
EMA
TOM

JÁMA
JÁJA
MELE
LÁME

LÉTÁ
AUTO
LÉTO
JETEL

JE TAM TEO A TOM. TEO MÁ MALOU    .
TOM JE U TEA. 
ELA LÉTÁ U       A MELE    . 

O T A
L E J
A O Á
T E J
O L A
M A T



CHYTNI SI SVŮJ PODZIM

44



ZAHRADA PLNÁ SLOV 

45

PÍSMENA ZAHRADY 1

PÍSMENA ZAHRADY 3

PÍSMENA ZAHRADY 2

SLOVA V ŠIFRÁCH

SLOVA V BOXU

A–Á

O–Ó

T

ME–É

LU–Ú–Ů

VÝZVY PODZIMU



46

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

I
2. KDE SLYŠÍŠ I? OZNAČ.

3. KDE SLYŠÍŠ I? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. JE TO TAK?

TEO MÁ   .

JE U     .

JE TAM I ELA.

TEO MÁ   A    .



47

JE MI TO LÍTO.

JÍTE    ?

UMÍTE TO?

  LÉTÁ U  .

MOJE TETA MÁ   . JEJÍ   JE MALÁ. 

5. NALEP SPRÁVNÉ SAMOLEPKY.

7. ČTI. VYMYSLI VĚTU S OBRÁZKEM.

6.  ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY.  
OZNAČ SLOVA, KTERÁ MAJÍ JEN 3 PÍSMENA.

ÍI

JÍ UMÍ LÉTÁ UMÍTE
MI JÍM MAJÍ LÍTO
TO MÍT JEJÍ OLEJ
JÁ JÍT JÍME TAJÍ



48

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

Y
2. KDE SLYŠÍŠ Y? OZNAČ.

3. CO SEM NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.

4.  JE Y KRÁTKÉ, NEBO DLOUHÉ? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁ- 
ZKY S DLOUHÝM Ý. NAKONEC ZKONTROLUJ S NAHRÁVKOU.



49

7. CO SLYŠÍŠ? SKLÁDEJ SLOVA.

5. KDE JE HLÁSKA? OZNAČ.

Ý

Í

Í

A

L

O

6. KTERÁ HLÁSKA TO JE? ZAPIŠ.

ZAPIŠ SLOVO Z TAJENKY. TVOŘ VĚTY. JÍ
MÁ

UMÍ
TAJÍ

.

.

.

.



50

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

P
2. KDE SLYŠÍŠ P? OZNAČ.

3. KDE SLYŠÍŠ PP? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. ČTI SLOVA. OZNAČ SLOVA, KTERÁ JSOU I NA OBRÁZKU.

PÁJA AUTO TELE

ÚL PATA PŮL

JELA JÁMA MYJE



51

5. NAJDI SLOVA A ZAPIŠ JE.

6. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVA.

7. OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. JE TO TAK?

P O L E
Á L É Á
J E T J
A J O A
L Í P A

TOPÍ MAPA LUPA PÁLÍ
PŮL PIJE POLE LOPATA
PILA LÍPA MALUJE PŮLÍ

MÁ

MÁ

UMÍ LÉTAT.

JE MALÝ.

.

.



52

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

S
2. KDE SLYŠÍŠ S? OZNAČ.

3. SPOJ SLOVO S OBRÁZKEM.

4. OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. JE TO TAK?

PES
PUSA
SÍTO
MÍSA
LIST

ELA MÁ PSA.

STOJÍ U PLOTU.

TEO MÁ   .

JE TAM MALÁ   .



53

5. SESTAV SLOVO A SPOJ S OBRÁZKEM. ZAPIŠ SLOVO SPRÁVNĚ.

6. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVA.

7. CO SLYŠÍŠ? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

E
L

S
OO

L
A

M
AA

L
S S

YY
E

SUP SOLÍ SÍLA MÁSLO

SŮL SELE LES SYSEL

LOS SEJE ÚSILÍ SALÁT



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

54

2. KDE SLYŠÍŠ K? OZNAČ.

3. CO JE NA OBRÁZKU? OZNAČ SPRÁVNÉ SLOVO.

4. SESTAV SLOVO A SPOJ S OBRÁZKEM. ZAPIŠ SLOVO SPRÁVNĚ.

OLEJ
KOLEJ

LUK
PUK

PILA
LÍPA

L
O

O
KK

A
O S

KK



5. KDE JE HLÁSKA? OZNAČ.

6. KTERÁ HLÁSKA TO JE? ZAPIŠ.

ZAPIŠ SLOVO Z TAJENKY. TVOŘ VĚTY.

7. ČTI OTÁZKY. VYMYSLI OTÁZKU S OBRÁZKEM.

55

M

B

A

STOJÍ TOPOL U LESA?
LÉTÁ KOS?
JE TO KOLO MOJE?

S

Í

E

JE 

MÁ 

LÉTÁ 

.

.

.



PODZIMNÍ  ČAJOVNA

1.  VYBER SI PASTELKU PODZIMNÍ BARVY  
A OBTÁHNI JEDNOTAŽKU.

56



3.  NAKRESLI OBRÁZEK K PŘÍBĚHU.

2.  OZNAČ OBRÁZEK ŠPAČKA. KDE SLYŠÍŠ HLÁSKU KK? OZNAČ.

57



4. ČTI SLOVA A OZNAČ TO, KTERÉ JE NA OBRÁZKU.

58

2. KDE SLYŠÍŠ Č? OZNAČ.

3. KDE SLYŠÍŠ Č? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

 PEKÁČ TEČKA ČEKÁM KLÍČ

 KOČKA ČOLEK ČOČKA SÁČEK

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

Č



5.  VYŘEŠ TAJENKU.

7. OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. JE TO TAK?

59

6. ČTI VĚTY. POSLEDNÍ VĚTU DOKONČI.

TAJENKA:

KÁČA JE U TETY OLY. PIJE ČAJ. 
TETA PEČE KOLÁČ. JE TAM I TOM, 
TOM SI ČTE A ČEKÁ. ČEKÁ I KÁČA. 
KOLÁČ SE PEČE. MAJÍ ČAS. JSOU …

KÁČA JÍ KOLÁČ.
EMA SI ČTE.
TOM ČEKÁ.
TÁTA PIJE ČAJ.



60

2. KDE SLYŠÍŠ B? OZNAČ.

3. KDE JE HLÁSKA? OZNAČ.

S

4.  ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVO.

 BOJ  BUČÍ SKÁLA BUBÁK
 BYT BOLÍ PLES KABÁT
 BÝK  BALÍ KLAS BUK

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

B
E

K

B

L

B



5.  SESTAV SLOVO A SPOJ S OBRÁZKEM.  
ZAPIŠ SLOVO SPRÁVNĚ.

6. OZNAČ SPRÁVNÝ OBRÁZEK.

61

Í
B
A

L
KK

B
T

A
O

Ý
EB KK

Č

UTE JÍ

EMA SOLÍ

OLU BOLÍ

OTA PEČE

.

.

.

.



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

62

2. KDE SLYŠÍŠ RR? OZNAČ.

3. CO SLYŠÍŠ? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

4. CO DO ŘADY NEPATŘÍ? ŠKRTNI OBRÁZEK.



5. ČTI A ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

63

EMA MÁ PSA. 
JE MALÝ. JE TO BOBÍK. 
JSOU SPOLU V PARKU. 
BOBÍK SKÁČE KOLEM EMY. 
SKÁČE JAKO MALÝ    .

6. KTERÁ HLÁSKA TO JE? ZAPIŠ.

ZAPIŠ SLOVO Z TAJENKY. TVOŘ VĚTY.

JE 
JÍ 

MÁ 

MÁ EMA KOČKU?
JE BOBÍK BÍLÝ?

JE EMA S BOBÍKEM V LESE?

.

.

.



MIKROSVĚTY

64

KOUKEJ! 
CO TO TAM  

MAJÍ?



MIKROSVĚTY

65

 BADATELSKÉ VÝZVY
ZAHRADA PLNÁ SLOV A CEST

LET ZATOULANÉ VČELKY

LET LISTU

SLOVO A VĚC, SLOVO A MÍSTO

CESTA MRAVENCE

SLOVA ZAHRADY



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

66

2. KDE SLYŠÍŠ NN? OZNAČ.

N
3. CO JE NA OBRÁZKU? OZNAČ SPRÁVNÉ SLOVO.

VYBER SI DVĚ SLOVA A ZAPIŠ JE:

NOTA
NOS

BERAN
NÁPIS

KMEN
LANO

NEBE
NANUK

KOMÍN
PÍSMENO

NORA
BUBEN



67

4.  POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZKY.  
O ČEM BUDEME ČÍST?

5. ČTI VĚTY. 

JAK BY SE MOHL BROUK JMENOVAT? ZAPIŠ.

6. OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ.

JE TO TAK?

MÁME LUPU. KOUKÁME NA BROUKA. 
A ON KOUKÁ NA NÁS. BOJÍ SE? 
NÁS SE BÁT NEMUSÍ. JE MALÝ A SLABÝ.

KOUKÁME NA PSA.
KOUKÁME S LUPOU.
BROUK JE SILNÝ.
BROUK SE MUSÍ BÁT.



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

68

2. KDE SLYŠÍŠ VV? OZNAČ.

V
3. SESTAV SLOVO A SPOJ S OBRÁZKEM. ZAPIŠ SLOVO SPRÁVNĚ.

R
V A

KK

A
R K

PP

L
V A

KK

VYMYSLI SE SLOVY VĚTY O 4 SLOVECH.



69

4. POZORNĚ ČTI A VYBARVI OBRÁZKY.

5. OZNAČ SPRÁVNOU VĚTU PODLE OBRÁZKU.

PIJE ČAJ.
KOUKÁ NA NEBE.

JE SMUTNÁ.

SPÍ.
KOUKÁ NA JELENA.

LÉTÁ KOLEM STROMU.

MÁ VLASY.
JE ČERNÁ.

SOLÍ KOLÁČ.

LÉTÁ BALÓNEM.
KOUKÁ NA ČÁPA.

RYJE RÝČEM.

MÍČ VANA LIST KLÍČ

ELA

SOVA TEO

VRÁNA



POMOCNÁ RUKA

70

2. VYBER SI JEDEN OBRÁZEK A OZNAČ HO. ZAPIŠ K NĚMU VĚTU.

1.  POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZKY.  
CO VŠECHNO ELA A TEO DĚLAJÍ?



ZAHRADA PLNÁ SLOV, VĚT A PŘÍBĚHŮ

71



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

72

2. KDE SLYŠÍŠ DD? OZNAČ.

D
3. CO SLYŠÍŠ? VYBARVI.

4. TVOŘ SLOVA Z VYBARVENÝCH PÍSMEN. DVĚ SLOVA ZAPIŠ.

A

Á

U

Ú

Ů

M
T

E
É

OÓ

L

J
I

Í Y

Ý
P

S

K
Č

B
R

N



73

5. ČTI. OZNAČ SLOVA, KTERÁ JSOU I NA OBRÁZKU.

7. ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

6. DOKONČI VĚTY VHODNÝM SLOVEM Z NABÍDKY.

ZAPIŠ DÍVČÍ JMÉNA.

SLON DÁREK
KOSTEL VODA
PÁSEK PASTA
SOVA DUBEN
DRÁČEK DOPIS
VLAS OREL
POSTEL SMETÁK
DATEL KOLEČKO

DANA DOSTALA  MED.
TÁTA JEDE  LESA.
MAREK SI DÁVÁ DO ČAJE DÁREK.
LÍDA MÁ  KRÁLÍKA.
DAVID JDE DO DOMŮ.

KDO MÁ KRÁLÍKA? KAM JDE DAVID?
KDO SI DÁVÁ DO ČAJE MED? KAM JEDE TÁTA?



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

74

2. KDE SLYŠÍŠ CC? OZNAČ.

C
4. ČTI. OZNAČ SPRÁVNÝ OBRÁZEK.

MIREK JÍ            .

LUCKA SE KOUPE VE .

RADEK JEDE NA             .

SABINA ČTE              .

3. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVA.

NOC

LUCKA

OVOCE

CENA

CULÍK

LAVICE

CEDULE

OPICE

MICKA

CELÁ

CÁKÁ

CESTA



75

6. CO SLYŠÍŠ? VYBARVI NEBO OZNAČ OBRÁZKY.

ZAPIŠ SLOVO Z TAJENKY. TVOŘ VĚTY.
3. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NEJDELŠÍ SLOVA.

5. KTERÁ HLÁSKA TO JE? ZAPIŠ.

JE 
JÍ 

MÁ 

.

.

.



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

76

2. KDE SLYŠÍŠ ZZ? OZNAČ.

Z
4. ČTI VĚTY. POSLEDNÍ VĚTU DOKONČI.

ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

ZUZKA JE DNES U BABIČKY. JE NEMOCNÁ.  
MUSÍ ODPOČÍVAT. JE V POSTELI A PIJE ČAJ.  
BABIČKA JÍ ČTE. ČTE    , KTERÉ MÁ  
ZUZKA VELMI RÁDA. ČTE JÍ O…

KDE JE ZUZKA?
PROČ MUSÍ ZUZKA ODPOČÍVAT?
CO MÁ ZUZKA VELMI RÁDA?

3. CO ZAČÍNÁ NEBO KONČÍ STEJNOU HLÁSKOU? SPOJ.



77

    MALÝ SPISOVATEL 
BÁSNÍKŮV KOUTEK

1. CO SE RÝMUJE? ŠKRTNI, CO SE NERÝMUJE.

3. VYLUŠTI RÉBUSY.

2. ZAPIŠ PODOBNOU DVOJICI SLOV.

SO RÁ Í ETA

OPAD PAMPE

TOČ

TKA

LENKA

ANDULE



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

78

2. KDE SLYŠÍŠ HH? OZNAČ.

H
3. SESTAV SLOVO A SPOJ S OBRÁZKEM. ZAPIŠ SLOVO SPRÁVNĚ.

HO
AD A

JJ

NC
H

RR

LE
H A

MM

VYMYSLI SE SLOVY VĚTY O 4 SLOVECH.

E



79

4. POZORNĚ ČTI A VYBARVI OBRÁZKY.

5. OZNAČ SPRÁVNOU VĚTU PODLE OBRÁZKU.

ČTE ČASOPIS.
HLEDÁ MRAVENCE.
SKÁČE NA KÁMEN.

MÁ MALÉHO KRÁLÍKA.
JEDE NA KOLE.
NEMÁ ÚKOL.

KOUKÁ NA TELEVIZI.
POMÁHÁ BABIČCE.

JDE S KATKOU NA VÝLET.

SÁZÍ BYLINKY.
TLAČÍ KOLEČKO.

KOUKÁ NA HOUBU.

MRAK

HOUSLE

ČEPICE

KONVICE

BALÓNEK

PYTEL

ELA

TEO

HONZA

HANKA



ADVENT A SMYSLY

80

1.  POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZKY A NALEP SAMOLEPKY. 



81

VÝZVY ADVENTU
ZAHRADA PLNÁ SLOV A VĚT

DÝCHÁNEK S KNIHOU –  
BEZ KNIHY

PĚTILÍSTEK ZAHRADY

ZVÍŘECÍ RESTAURACE

PŘÍBĚH STROMU

VĚTA A MÍSTO



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

82

2. KDE SLYŠÍŠ ŠŠ? OZNAČ.

Š
3. ČTI SLOVA.

4. ČTI VĚTY. POSLEDNÍ VĚTU DOKONČI.

VÍTEK A ŠÁLAVÍTEK A ŠÁLA

VÍTEK DOSTAL NOVOU ŠÁLU. NELÍBÍ SE MU. JE CELÁ MODRÁ 
A KOUŠE HO. JAKMILE JDE RÁNO DO ŠKOLY, HNED SLYŠÍ 
MAMINKU: „VEZMI SI ŠÁLU. VENKU JE ZIMA.“ VÍTEK SE JEN 
ZAMRAČÍ.

VE ŠKOLE VÍTEK NA ŠÁLU NEMYSLEL. DEN UTEKL JAKO  
VODA. MAMINKA NA VÍTKA ČEKÁ U ŠKOLY. VÍTEK JE RÁD.  
USMÍVÁ SE NA MAMINKU. ALE JEN KRÁTCE. 
NAJEDNOU ZASE SLYŠÍ: „KDE MÁŠ ŠÁLU? JE ZIMA!“

„TO SNAD NE! ZASE ŠÁLA! PROČ MYSLÍ JEN NA  
TU ŠÁLU? A CO JÁ?“ VÍTEK SI SÁHNE NA KRK. ŠÁLA JE…

 DOSTAL ZAMRAČÍ NEMYSLEL UTEKL
 NAJEDNOU SÁHNE JAKMILE KRK



KDYŽ SE VYKOUPU, OBLEČU SI    .
U STOLU JSOU    .

    ŽIJE V ZEMI.
NAŠEL JSEM POD DUBEM    .

    SE UKRÝVÁ POD LISTY.

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

Ž

83

2. KDE SLYŠÍŠ ŽŽ? OZNAČ.

3. ČTI SLOVA. CO NAJDEME V PŘÍRODĚ? OZNAČ.

4. DOKONČI VĚTY.

 ŽÍŽALA ŽÁBA ŽÁROVKA ŽUPAN
 UŽOVKA ŽEHLIČKA RŮŽE KŮŽE
 ŽELVA JEŽEK ŽIDLE ŽÁK



1. VYZNAČ PÍSMENKO.

84

2. KDE SLYŠÍŠ ŘŘ? OZNAČ.

Ř
3. SPOJ SLOVO S OBRÁZKEM.

4. PŘEČTI SI OTÁZKU. OZNAČ ODPOVĚĎ.

TALÍŘ
MALÍŘ

ŘEKA
ŘEPA

BŘÍZA
KUKUŘICE

KŘEN
KOŘEN

JE BŘÍZA STROM? ANO NE

MÁ ŘEPA KOŘEN? ANO NE

LOVÍ RYBÁŘ ŽÁBY? ANO NE

ROSTE KUKUŘICE NA POLI? ANO NE

STARÁ SE VČELAŘ O RYBY? ANO NE



85

UHLÍŘ BYL   .
PRACOVAL V   .

K PRÁCI POTŘEBOVAL   .
ZE DŘEVA VYROBIL   .

1. ZJISTI, KDO TO BYL UHLÍŘ. DOKONČI VĚTY.

2. ZJISTI, JAK SE UHLÍŘINA PŘIPRAVUJE.

VÍŠ, KDO JE TO UHLÍŘ?VÍŠ, KDO JE TO UHLÍŘ?

UHLÍŘI DŘÍVE V LESE NASKLÁDALI  
DŘEVO DO VYSOKÉ HROMADY.  
ŘÍKALO SE TOMU MILÍŘ. V MÍLÍŘI  
SE ZE SPÁLENÉHO DŘEVA STALO  
UHLÍ. PRÁCE UHLÍŘŮ BYLA  
VELMI NÁROČNÁ A NE MOC DOBŘE  
PLACENÁ. POTŘEBOVALI PROTO POKRM,  
KTERÝ BY JIM DODAL SÍLU. TAKOVÝM JÍDLEM BYLA UHLÍŘINA.

CO SI DNESKA UVAŘÍME? UHLÍŘINU
CO POTŘEBUJEME?CO POTŘEBUJEME?
NOKY, VAŘENÉ BRAMBORY, UZENÝ ŠPEK, 
CIBULI, SŮL, KMÍN

A JAK TO UVAŘÍME?A JAK TO UVAŘÍME?
NAKRÁJENÝ ŠPEK I CIBULI DÁME 
NA PÁNEV. PŘIDÁME NA KOUSKY 
NAKRÁJENÉ BRAMBORY A NOKY. 
OSOLÍME, PŘISYPEME KMÍN A OPEČEME.

STAROČESKÁ UHLÍŘINASTAROČESKÁ UHLÍŘINA
OBLÍBENÉ JÍDLO UHLÍŘŮOBLÍBENÉ JÍDLO UHLÍŘŮ



C
1. VYZNAČ PÍSMENKO.

86

2. KDE SLYŠÍŠ CHCH? OZNAČ.

H
3. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NÁZVY ZVÍŘAT.

4. PŘEČTI SI UVEDENÉ ÚKOLY A SPLŇ JE.

ROPUCHA

HROCH

CHROUST

BUCHTA

MOUCHA

CHATA

KACHNA

PLECH

CHLÉB

OŘECH

CHALUPA

PLACHTA

UKAŽ, JAK SKÁČE ROPUCHA.
UKAŽ, JAK DLOUHÝ MÁ SLON CHOBOT.
UKAŽ, JAK SE KOLÉBÁ KACHNA.
UKAŽ, JAK LÉTÁ MOUCHA.
UKAŽ, JAK VELKÝ JE HROCH.
UKAŽ, JAK VLAJE PLACHTA.



87

3. ČTI. TVOŘ SE SLOVY VĚTY. OZNAČ NÁZVY ZVÍŘAT.

JAK    POSTAVILI?

CO VŠECHNO POUŽILI?

5. POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZEK. POPIŠ HO.

CHALOUPKA NA VRŠKUCHALOUPKA NA VRŠKU
ŠÁRKA VÁCHOVÁ

ODLOŽILI DŘEVÁKY A DALI SE DO PRÁCE. PŘIKOULELI PŘED  
DVEŘE NEJPRVE 2 KOULE A POTOM MENŠÍ KOULI NA HLAVU.  
HLAVU OZDOBILI DLOUHÝMI          . Z ŠÍPKŮ BYLY 
OČI A Z KOUSKU       BYLA PUSA. TO BUDE KMOTR KOUKAT.

POSTAVÍME  
KMOTROVI
ABY NEBYL  
TAK SÁM.

NACHÝLILO SE K VEČERU. U VOJTŮ SE ZROVNA 
PŘIPRAVOVALA POLÉVKA. MALÁ APOLENKA STÁLA NA ŽIDLI 
A SKLÁDALA NA STOLE PANÁČKA.

„MAMINKO, PROSÍM, DEJTE MI PETRŽEL NA RUCE,“ 
POŽÁDALA.



CO POUŽILA APOLENKA NA VÝROBU PANÁČKA?

K ČEMU        POTŘEBOVALA MAMINKA? CO PŘIPRAVOVALA?

JAK MOHLO VŠE POKRAČOVAT?

88

(ŠÁRKA VÁCHOVÁ: CHALOUPKA NA VRŠKU, UPRAVENO)

HLAVA BYLA CIBULE. DOPROSTŘED DALA VELKOU BRAMBORU. 
NO TO BYLO BŘICHO! ČERVENÉ NOHY BYLY ZE DVOU MRKVÍ. 
MAMINKA PŘISUNULA APOLENCE 2 BÍLÉ PETRŽELE. A HNED 
DOSTAL PANÁČEK RUCE. 

„TO JE HEZKÁ PANENKA,“ 
POCHVÁLILA MAMINKA 
DCERUŠKU. APOLENKA 
JI POUČILA: „TO JE PŘECI 
PANÁČEK, NEMÁ   .“

V TU CHVÍLI SE OTEVŘELY 
A PRÁSKLY DVEŘE, AŽ SE 
LEKLY. TO DORAZIL…

ADVENTNÍ ČAJOVNA



89

ADVENTNÍ ČAJOVNA

1.  VYBER SI PASTELKU ADVENTNÍ BARVY  
A OBTÁHNI JEDNOTAŽKU.



4.  PŘEČTI SI UKÁZKU Z KNIHY. 

90

PROCHÁZKA CHLEBOVOU LHOTOU

2.  POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZEK A VYRAŽ  NA CESTU. POPIŠ, KUDY CESTA POVEDE.

NEJKRATŠÍ CESTA JANA K PAKOVI.
CESTA BÁBY PATKOVÉ K DOKTOROVI BAGETOVI.

BÁBA PATKOVÁBÁBA PATKOVÁ
DAGRAM URBÁNKOVÁ

BÁBA PATKOVÁ JE NEJSTARŠÍ OBYVATELKA CHLEBOVÉ LHOTY.
„TETO, VÍTE KOLIK JE VÁM LET?“ ZEPTAL SE TETY JAN.
U NÁS SE VŽDYCKY POČÍTALO JEN DO STA, DÁL UŽ NE. 

KUDY VEDE



91

2.  POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZEK A VYRAŽ  NA CESTU. POPIŠ, KUDY CESTA POVEDE.

CESTA PAKA DO HOSPODY U KVÁSKŮ,  
KDYŽ SE ZASTAVÍ U HLADKŮ.

VYMYSLI DAŠLÍ CESTU I TY. KUDY POVEDE?

TAK TO MI ASI BUDE VÍC, PROTOŽE STOVKY UŽ JSEM SE 
DOPOČÍTALA DÁVNO…“ ŘEKLA BÁBA PATKOVÁ.

UPEKLA SNAD UŽ VŠECHNO. NAUČILA SE TO OD SVÝCH 
PŘEDKŮ. PEČE ŽIDLE, PEŘINY, PEČIVO I LOPATY. KRÁSNÝ JE 
I MEDVÍDEK DALAMÁNEK S VYPEČENÝM ČUMÁKEM.

(DAGMAR URBÁNKOVÁ: CHLEBOVÁ LHOTA, UPRAVENO)



92

1. VYZNAČ PÍSMENKO. 2. KDE SLYŠÍŠ FF? OZNAČ.

F
3. ČTI SLOVA.

4. PŘEČTI SI KRÁTKÝ PŘÍBĚH. ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

ŽIRAFA ŽOFKAŽIRAFA ŽOFKA

V ZOO JE UŽ DRUHÝM ROKEM. SNAŽÍ SE ZVYKNOUT SI 
NA ZOO. STÝSKÁ SE JÍ PO KAMARÁDECH. BÝVÁ JÍ OBČAS 
SMUTNO. VZPOMÍNÁ NA SVÉHO BRÁŠKU FILIPA. ČASTO SE 
SPOLU SMÁLI. HRÁLI SI SPOLU.

ŽIRAFA

OŠETŘOVATEL

ČERVENÝ

ZVYKNOUT

PŘIPOMÍNÁ

PŘIBLÍŽÍ

KAMARÁDECH

MRAVENEC

ŘÍKÁVÁ

VZPOMÍNÁ

UVÁZANÝ

LAŠKUJÍ



93

V ZOO O ŽOFKU PEČUJE HONZA NOVÁK. JE TO JEJÍ 
OŠETŘOVATEL. ŽOFCE VŠAK PŘIPOMÍNÁ FERDU MRAVENCE. MÁ 
KOLEM KRKU UVÁZANÝ ČERVENÝ ŠÁTEK S ČERNÝMI KOLEČKY.

KDYŽ SE K ŽOFII PŘIBLÍŽÍ TAK, ŽE MU ŽIRAFA MŮŽE ŠÁTEK 
CHYTNOUT SVÝMI PYSKY, HNED TOHO ŽOFKA VYUŽIJE. HONZA 
SE OŽENE A ŘÍKÁVÁ: „CO ZLOBÍŠ, ŽOFKO? JEDEŠ! KUŠ, BABO!“

A TO UŽ ZAČÍNÁ JEJICH CHVILKA. „JAKÁPAK BABA? JÁ MU 
DÁM! TO BUDE KOUKAT,“ MYSLÍ SI ŽOFKA. LAŠKUJÍ SPOLU, 
MAZLÍ SE A HONZA ŽOFII VŽDY VYPRÁVÍ O…

O ČEM HONZA ŽOFCE VYPRÁVÍ?
CO BY ASI RÁDA ŽOFKA SLYŠELA? PROČ?
ČÍM ŽOFCE HONZA PŘIPOMÍNÁ FERDU MRAVENCE?



94

1. VYZNAČ PÍSMENKO.

G
2. KDE SLYŠÍŠ GG? OZNAČ.

3.  ČTI SLOVA. OZNAČ TA, KTERÁ TU MAJÍ OBRÁZEK.  
VYBER DVĚ SLOVA A ZAPIŠ JE.

4.  ČTI A SPOJ VĚTY SE SPRÁVNÝM SLOVEM.

ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

TYGR

BAGR

VAGÓN

GUMA

GREP

GLÓBUS

LEGO

GARÁŽ

JOGURT

GULÁŠ

GORILA

GÓL

DAGMAR JÍ RÁDA
OLEG DAL VČERA NA HOKEJI
GITA POUŽÍVÁ
IGOR SI HRAJE S

CO JÍ DAGMAR?
KDO POUŽÍVÁ GUMU?

S ČÍM SI HRAJE IGOR?
KDO DAL NA HOKEJI GÓL?

LEGEM.
JOGURTY.

GÓL.
GUMU.



95

GULÁŠ

GORILA

GÓL

ROZTOČÍME GLÓBUS A VYRAZÍME NA CESTYROZTOČÍME GLÓBUS A VYRAZÍME NA CESTY

1. �ČTI. ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

2. �ROZTOČ GLÓBUS A VYRAŽ NA VLASTNÍ CESTU. NAPIŠ O NÍ.

A S KÝM? S HUGEM. HUGO JE ŠKOLÁK, KTERÝ  
JE ŽÁKEM DRUHÉ TŘÍDY. ČASTO ROZTÁČÍ  
GLÓBUS A PŘEMÝŠLÍ, NA JAKOU CESTU  
BY SE MOHL VYDAT.  
JE TO MALÝ CESTOVATEL.

KDO JE TO CESTOVATEL?
JAK MŮŽEME CESTOVAT?
PROČ LIDÉ CESTUJÍ?

MOJE CESTA



96

3. POZORNĚ SI PROHLÉDNI OBRÁZKY. POJMENUJ JE.

PROČ JE POVAŽUJEME ZA VELKÉ CESTOVATELE? 
KAM CESTUJÍ A PROČ?

4. PŘEČTI SI TEXT A VYPRÁVĚJ.

PŘEDSTAV SI, ŽE PŘICHÁZÍ PODZIM A TY JSI MALÁ 
VLAŠTOVKA. MÁŠ PŘED SEBOU DALEKOU CESTU. 
CESTU DO AFRIKY…

TO JE VŠAK TEPRVE ZAČÁTEK. VELKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ NEKONČÍ. AŽ PŘIJDE JARO A TY 
ZVLÁDNEŠ POSTAVIT      , BUDEŠ MUSET URAZIT 
STEJNOU CESTU ZPÁTKY ZASE DO EVROPY. TENHLE 
LET DO AFRIKY A ZASE ZPÁTKY BUDEŠ ZAŽÍVAT KAŽDÝ 
ROK PO ZBYTEK ŽIVOTA.

VLAŠTOVKY VŠAK NEJSOU SAMY. TAKOVÝCH 
ZVÍŘECÍCH CESTOVATELŮ JE MNOHEM VÍCE.



97

(MIKE UNWIN: VELCÍ CESTOVATELÉ, UPRAVENO)

VÍŠ, ŽE...

…SE VRACÍ ZPÁTKY VŽDY NA STEJNÉ MÍSTO?

…CESTUJE AŽ STO KILOMETRŮ? 
… SAMICE SNESE JEDNO VEJCE  

A VRACÍ SE K MOŘI LOVIT RYBY? 
…O VEJCE PEČUJE SAMEC? 
…SAMEC DRŽÍ VEJCE NA SVÝCH TEPLÝCH NOHÁCH?
… PŘI LEDOVÉ BOUŘI SE SAMCI SEMKNOU DO 

HLOUČKU, ABY JIM BYLO TEPLEJI?

MNOHO RŮZNÝCH ZVÍŘAT SE PŘESOUVÁ STÁLE 
SEM A ZPÁTKY. PŘEKONÁVÁ OCEÁNY, POHOŘÍ A ŘEKY. 
DLOUHÝM PŘESUNŮM SE ŘÍKÁ ZVÍŘECÍ MIGRACE. 
MŮŽE MÍT MNOHO RŮZNÝCH PODOB. PTÁCI LÉTAJÍ 
VZDUCHEM, SLON KRÁČÍ PO ZEMI A ŽELVY ZASE 
PLAVOU V MOŘI.

PUTUJÍ NA MÍSTA, KDE NALEZNOU DOSTATEK 
POTRAVY A KDE MOHOU V KLIDU A BEZPEČÍ VYVÉST 
MLADÉ. CESTOU MUSÍ VYDRŽET KRUTÉ VÝKYVY 
POČASÍ A VYHNOUT SE MNOHÝM NEBEZPEČÍM. KDYBY 
ZŮSTALI A NECESTOVALI, NEPŘEŽILI BY.



98

1. VYZNAČ PÍSMENKA.

2. �ČTI SLOVA A KRÁTKÉ VĚTY.  
OZNAČ OBRÁZKY, O KTERÝCH SE PÍŠE VE VĚTÁCH.

ĎŤŇ

3. ODPOVĚZ NA OTÁZKY.

 LÁĎA LOĎ ŤUKAT PUŇŤA
 OHEŇ MŇOUKAT DÉŠŤ JABLOŇ
 ŤAPKA ŠŇŮRA  KOŤÁTKO LABUŤ

PÉŤA DOSTAL K SVÁTKU PEJSKA. DAL MU JMÉNO PUŇŤA.
PO MOŘI PLUJE LOĎ. Z DÁLKY VYPADÁ JAKO BÍLÁ LABUŤ.
DO OKNA NARÁŽEJÍ DEŠŤOVÉ KAPKY. JAKO BY KDOSI ŤUKAL.
NA ŠŇŮŘE VISÍ VYPRANÉ PRÁDLO. POZOR NA ŤAPKU!

CO TO ŤUKÁ NA OKNO?
ČEMU SE PODOBÁ LOĎ?

PROČ MUSÍME DÁT POZOR NA ŤAPKU?
JAK SE JMENUJE PÉŤŮV PEJSEK?



99

4.  PŘEČTI, CO UDĚLAL LÁĎA. OZNAČ VĚTU,  
ZE KTERÉ ZJISTÍŠ, PROČ MAMINKA ZVONILA.

OZNAČ 
SPRÁVNOU ODPOVĚĎ.

5.  ŘEKNI, CO SE DĚLO  
PŘED SITUACÍ  
NA OBRÁZKU.

LÁĎA SI DOMA VYROBIL  
PAPÍROVOU LOĎKU.

VE DVEŘÍCH STÁLA 
SOUSEDKA.

LÁĎA NECHAL  
V ZÁMKU KLÍČ.

VYZKOUŠEL, JESTLI  
JEHO LOĎKA PLUJE.

LÁĎA A JEHO PAPÍROVÁ LOĎKALÁĎA A JEHO PAPÍROVÁ LOĎKA

LÁĎA SI DNES VE ŠKOLE VYROBIL PAPÍROVOU LOĎKU. HNED 
KDYŽ PŘIŠEL DOMŮ, ŠEL DO KOUPELNY. DO UMYVADLA DAL 
ŠPUNT. OTOČIL KOHOUTKEM A ZAPNUL VODU. 
NAJEDNOU ZVONEK. LÁĎA ŠEL OTEVŘÍT. „AHOJ MAMI, PROČ JSI 
DOMA?“ PTAL SE LÁĎA. „TO NEMŮŽU? A PROČ JSI NEVYNDAL ZE 
ZÁMKU KLÍČ?“ ZEPTALA SE MAMINKA. „NA CO MYSLÍŠ?“ PTÁ SE 
MAMINKA DÁL. „NA SVOU LOĎKU!“ ŘEKL LÁĎA.
„JÉÉÉ,“ VYKŘIKL LÁĎA, „MOJE LOĎKA!“ 
KDYŽ S MAMINKOU V ZÁDECH NAKOUKL DO KOUPELNY, VŠUDE 
BYLA VODA. „BOŽE, CO TO JE?“ PTALA SE MAMINKA. 
„ZKOUŠÍM, JESLI MOJE LOĎKA POPLUJE.“
„NO, VYPADÁ TO, ŽE POPLUJEME JEN MY DVA,“ ROZESMÁLA SE 
MAMINKA. 



NA SKOK  
KE KRMÍTKU

100



ZAHRADA PLNÁ SLOV VĚT A PŘÍBĚHŮNA SKOK  
KE KRMÍTKU

101

VÝZVY ZIMY

SLOVA A VĚTY VE SNĚHU

STROM PLNÝ OTÁZEK

PŘÍBĚH A MÍSTO

TAJNÁ NÁVŠTĚVA

NEDOKONČENÉ 
VĚTY




